

**N:o 28.**

Ank. till Riksd. Kansli den 29 Jan. 1867, kl. 11 f. m.

*Kongl. Maj:ts Nådiga Proposition till Riksdagen, i fråga om den under N:o 2 vid Skeppsbron i hufvudstaden belägna, Kronan tillhöriga f. d. Ridderstolpeska egendomens användande till byggnad för Telegrafverket; Gifven Stockholms Slott den 22 Januari 1867.*

Sedan Rikets Ständer i underdånig skrifvelse den 19 Juni 1866 dels anmält sitt beslut, att, intilldess nästsammanträdande Riksdag blifvit i tillfälle att taga under förnyad ompröfning, huruvida någon försäljning af den under N:o 2 vid Skeppsbron här i staden belägna, Kronan tillhöriga f. d. Ridderstolpeska egendomen borde ega rum, samma egendom må fortfarande af Kongl. Maj:t disponeras, dels ock anhållit det Kongl. Maj:t täcktes till nästkommande Riksdag framställa det förslag om egendomens framtida användande eller försäljning, som Kongl. Maj:t kunde finna med Statens fördel öfverensstämmande, — så har, i anledning af väckt förslag om berörda egendoms ombyggnad och anordnande deruti af embetslokal för Telegrafverket enligt en af Öfverintendents-embetet uppgjord plan, Telegrafstyrelsen blifvit anbefalld att häröfver sig utlåta.

I följd häraf har Telegrafstyrelsen i underdånigt memorial af den 1 Oktober 1866, bland annat, anfört, hurusom den nära och oafbrutna förbindelse, som borde ega rum mellan Telegrafstyrelsen med dess särskilda afdelningar, å ena sidan, samt Stockholms central-telegrafstation och, genom denna, alla öfriga statstelegrafstationer, å den andra, gjorde det till en nödvändighet, att Styrelsens och centralstationens alla lokaler funnes under ett och samma tak förenade, såsom förhållandet äfven för närvarande vore. Men då den af Telegrafverket nu begagnade lokal i det så kallade Bergstralska huset vid Riddarhustorget och Stora Nygatan, ehuru visserligen centralt belägen, vore i flera hänseenden obehvämlig och hade på sednaste tiden, i följd af Telegrafverkets årligen vunna större omfattning, visat sig vara otillräcklig; — då en utvidgning af denna lokal hindrades derigenom, att de angränsande lägenheterna i samma hus vore för längre tid uthyrda till enskild person, som icke ville afstå dem; — då vidare en särskild olägenhet förefunnes

deri, att endast en ringa del af Telegrafverkets vidlyftiga materialförråd kunde inrymmas i denna lokal. hvadan flera förvaringsrum måst på spridda ställen i staden och på malmarne förhyras — en omständighet, som för de tjenstemän, hvilka hade inseendet öfver nämnda förråd sig anförtrodt, förorsakade stora svårigheter och mycken tidsutdrägt samt derjemte medförde ökad kostnad för Verket —; ansåg Telegrafstyrelsen, att en ny lokal för Telegrafverket vore af behofvet högeligen påkallad.

I fråga åter om lämpligaste läget för den byggnad, som således borde innehålla nödigt utrymme för både Telegrafstyrelsen och centralstationen samt materialförrådet, ansåg Styrelsen det vara af hufvudsaklig vikt, att denna byggnad låge i stadens medelpunkt, der affärsrörelsen vore störst; och då svårigen här i staden en mera passande plats för en telegrafstation kunde erhållas, än ifrågavarande, i hörnet af Skeppsbron och Slottsbacken, nära såväl Börsen, som det Kongl. Slottet, belägna tomt, hvarå f. d. Ridderstolpeska huset befundes, ansåg Telegrafstyrelsen det vara särdeles önskligt, om denna tomt kunde till uppförande af en för Telegrafverket fullt lämplig byggnad få begagnas.

I sammanhang härmed har Telegrafstyrelsen upplyst, att Telegrafverket, som, genom medgifvande af Fullmäktige i Riksgälds-kontoret, under de tre sednaste åren fått kostnadsfritt begagna en mindre magasinsbyggnad på Riddarholmen, i årliga hyror utbetalade dels för de lokaler i Bergstralska huset, hvilka af Telegrafstyrelsen och Stockholms centralstation begagnades, Fyra tusen etthundrafemtio R:dr, dels ock för de på fyra särskilda ställen förhyrda magasinlägenheter, hvaruti större delen af Telegrafverkets materialförråd vore inrymd, Ett tusen fyrahundra R:dr, eller tillsammans Fem tusen femhundrafemtio R:dr; och ginge kontraktet om berörda lägenheter i Bergstralska huset tillända den 1 Oktober 1867, hvarest hyran förmodades blifva betydligt stegrad.

Då, enligt hvad Telegrafstyrelsen sålunda anført, en ny lokal för Telegrafverket synes vara af behofvet högeligen påkallad, och, i fråga om lämpligaste läget för denna lokal, en i sådant afseende mera passande plats än den tomt, hvarå det Kronan tillhöriga f. d. Ridderstolpeska huset är beläget, svårigen kan här i staden erhållas, hvarföre ock Telegrafstyrelsen ansett det vara särdeles önskligt, om nämnde tomt blefve till uppförande af en för Telegrafverket fullt tjenlig byggnad upplåten; — vill Kongl. Maj:t, som under förhandenvarande förhållanden anser ifrågavarande tomt icke kunna på ändamålsenligare sätt användas, härigenom, med bifall till Telegrafstyrelsens omförmälda hemställan, föreslå Riksdagen, att den under N:o 2 vid Skeppsbron här i staden belägna f. d. Ridderstolpeska egendomen må få för Kongl. Maj:ts och Kronans räkning bibehållas, i ändamål att en byggnad, som skulle komma att inrymma lokal för Telegrafstyrelsen och Stockholms centralstation, må vardas å tomten uppförd.

Handlingarne i detta mål skola tillställas det Utskott, till hvilket frågan var-der af Riksdagen öfverlemnad; Och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

## CARL.

C. G. Lagercrantz.

*Utdrag af Protokollet öfver Finans-Ärenden, hållet inför Hans  
Maj:t Konungen uti Stats-Rådet å Stockholms Slott  
den 22 Januari 1867.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-Statsministern Friherre *De Geer*,

Hans Excellens Herr Statsministern för Utrikes Ärendena Grefve *Manderström*,

samt Statsråden: Grefve *von Platen*,

*Lagerstråle*,

*Bredberg*.

*Reuterskiöld*,

*Lagercrantz* och

*von Ehrenheim*.

Chefen för Finans-departementet, Statsrådet Lagercrantz uppläste till justering ett, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, uppå Stats-Rådets enhälliga tillstyrkande, fattade beslut, uppsatt förslag till nådig Proposition till Riksdagen, i fråga om den under N:o 2 vid Skeppsbron i hufvudstaden belägna, Kronan tillhöriga för detta Ridderstolpeska egendomens användande till byggnad för Telegrafverket;

Uppå Stats-Rådets underdåniga tillstyrkande fann Kongl. Maj:t godt i nåder gilla berörda förslag samt befalld, att nådig Proposition i enlighet dermed, på sätt bilagan till detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo

C. F. Smerling.